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Der er imidlertid ikke « optaget Noget« i Lov- 
forslaget om. den Maade, hvorpaa Collecteu- 
rerne i det Enkelte skulle lønnes, og der har 
altsaa heller ikke været nogen. Anledning. for 
Udvalgets» Medlemmer eller specielt for det 
Mindretal, for hvilket jeg fører Ordet, til at 
foreslaae Noget optaget derom. Men jeg vil 
dog gjøre den Henstilling til den ærede Finants- 
minister, om det ikke maatte være rettest at 
lønne alle Collecteurer fo rh  o l d s v i i s 
med de samme Procenter 홢- Herved kommer 
jeg til at omtale et andet Punkt, som er be- 
rørt i Betænkningen, og som tidligere ogsaa 
har været gjort til Gjenstand for Omtale 
heriSalen, nemlig den Maade, hvorpaa-Col- 
lecteurerne indtil for kort siden have været 
lønnede, ved at spille med paa en Deel af 
»Sedlerne, som senere skulde z overgives til de 
Spillere, hvis Bagtal vare blevne udtrukne i hen- 
holdsviis den 1ste, 2den, 3die, 4de og 5te Træk- 
ning. Det forekommer Mindretallet, at det 
ikke er»sømmeligt» for Statskassen selv at tage 
denne Fordeel og ligesaalidt at bruge den 
til der-med at lønne Collectenrernef Stats- 
kassen , bor ikke tage Andet og Mere, end 
hvad den uforbeholdent og ligefrem; vedkjender 
sig iLotteriplanen. Dersom der til Publicum 
udstedes en Plan enten overeensstemmende 
med, hvad der; siges i Lovforslagets § 1, eller 
med» hvad der er. optaget i det Ændringsfor- 
slag, for hvilket jeg her fører Ordet, hvorefter 
der skal gjøres et Afdrag af samtlige Spille- 
res Indskud af -10 pCt. til Fordeel »for 
Statskassen og as 6 pCt. til Lonning af 
Collecteurerne og til Administrationsomkostnin- 
ger, saa er det vor Betragtning, at disse 16 
pCt ere Alt, - ubetinget-Alt, hvad. der bor 
asdrages i den Sum, som Spillerne skyde 
sammen til Lotteriet. De ovrige 84 pCt. 
bor derimod fordeles til Gevinster uden nogen- 
somhelst Afkortning, i nogen Retnings Men 
den Maade, hvorpaa de Frilodden som hidtil 
ere blevne, overgivne til de Spillere, hvis 
Bagtal bleve ndtrnkne i en af de 5 -forste 
Classen ere blevne beregnede, er nu saf en 
saadan Beskaffenhed, at man derved -har kun- 
netssladeoen betydelig Indtægt« tilflyde Collec- 
tszeurerne -paa Spillernes Bekostning, en Jnd- 
tcegt, som det Jer Meningen herefter Nik-ind- 

drage i-Statskassen, idet man vil negte Col- 
lecteurerne Ret til at oppebære den. Vor 
Anskuelse er imidlertid, som sagt, den, at 
denne Indtægt slet-ikke« bør tages. Jeg skal 
tillade mig»idet jeg forøvrigt henviser til den 
Udvikling af dette Spørgsmaal, der er given 
i Betænkningen, i; al Korthed at gjøre op- 
mærksom paa, hvorledes den Sum, hvorom 
der her spørges, fremkommer. Naar« vi an- 
tage, at der til 1ste Classe er fastsat en 
Priis af 2 Rd. for Lodderne, og at der er 
100,000 Lodder at spille paa, og naarsvi 
derhos for Kortheds og Simpelheds Skyld 
see bort fra det Afdrag, der skal gjøres til 
Fordeel for Statskassen og til«Administra- 
tionsomkostningeiz saa bliver der altsaa- til 
1ste Classe af Spillerne indskudt et Belob 
af 200,000 ,Rd.» Nu fordeler man ikke i 
hver enkelt Classe hele den Sum, som i den 
indskydes af Spillerne men man fordeler i 
de første sClasser kun en mindre Sum, end 
der er indskudt, og det Øvrige opsamles der- 
imod -for at-danne de» mange og store Gevin- 
ster til den 6te Classe, som saaledes bliver 
Lotteriets Glandspunkt Antager jeg, at man 
i den 1ste Classe med de 100,000 Lodder 
S« 2 Rd., det vil sige med en Indtægt af 
200,000 Rd., fordeler det ene Hundredetrts 
finde til Gevinster, medens man opsparer det 
andet Hundredetusinde til 6te Classe, saa 
følger altsaa deraf, at, den, der, har givet 2 
Rd. for sit Lod, for disse 2 Rd. faaer- sor 
det Første Ret til at spille med paa det ene 
Hundredetusirkde i Z ste Classe 홢 hvilken Ret, 
da Jndskudet er 200,000 Rd., er 1 Rd. 
værd 홢홢홢홢 og dernæst, naar han fornyer sin 
Seddel, tillige Adgang til at spille med paa 
det andet Hurtdredetusinde som opspares til 
ste-Classe. Naar den første Trækning nu 
er foretagenk og Paagjældende Intet har vun- 
det, hvor -meget er saa hans Seddel værd 
efter Trækningen? Den er 1 Rd. værd, thi 
derk er trukket Gevinster sor 100,000 Rd.,- 
af hvilke Paagjældende Intet har vundet, og 
Sedlen har altsaa nu kun den Værdi, at den, 
naar den fornyes, giver; Adgang til at spille 
med j paa-Gevinster, for 100,000 Rd. Hidtil 
har. Lotteriet, ikkedestomindre vedvarende bereg- 
net en- saadan Seddels Værdi til s2 Rd., 


